PAGE
3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 51Правил направления средств (части средств) именного капитала «Семья» на улучшение жилищных условий, утверждённых  приложением № 2 постановления Правительства Ульяновской области
от 22.01.2010 № 21-П «О реализации права на распоряжение средствами именного капитала «Семья», изменение, дополнив его новым абзацем следующего содержания:

«В случае направления средств именного капитала на строительство объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого
на земельных участках, полученных в собственность бесплатно в соответствии с частью 1 статьи 133 Закона Ульяновской области от 17 ноября 2003 года
№ 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», требование об уровне обеспеченности семьи лица, получившего сертификат, общей площадью жилого помещения не применяется.».
Председатель

Правительства области

                                                   А.А.Смекалин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П»
Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П» (далее – проект постановления) разработан в целях приведения Порядка распоряжения средствами именного капитала «Семья» в соответствие
с законодательством.

Законом Ульяновской области  от 30.08.2018 № 68-ЗО «О внесении изменений в статью 6 Закона Ульяновской области «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» приняты изменения,
в соответствии с которыми упразднён критерий нуждаемости жильём при направлении средств именного капитала «Семья» на строительство объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого семьями на земельных участках, полученных в собственность бесплатно в соответствии
с частью 1 статьи 133 Закона Ульяновской области от 17 ноября 2003 года
№ 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области».

Ранее действовало ограничение для направления средств именного капитала «Семья» на строительство объекта индивидуального жилищного для семей, у которых уровень обеспеченности жильём составлял более 12 кв.м.
на одного члена семьи.

В связи с вышеизложенным требуются корреспондирующие изменения
в Порядок распоряжения средствами именного капитала «Семья».

Проект постановления направлен на актуализацию норм областного законодательства, принятие проекта постановления позволит расширить возможности граждан на улучшение своих жилищных условий.

Оценка социально-экономической эффективности проекта постановления не требуется, т.к. он разработан в целях приведения в соответствие
с законодательством.

Ответственное должностное лицо за разработку проекта постановления консультант департамента развития социальной поддержки населения Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области Стрелочных Ольга Викторовна.

Министр здравоохранения,

семьи и социального благополучия

Ульяновской области

         С.В. Панченко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2010 № 21-П»
Для реализации настоящего постановления  выделение дополнительных  денежных средств из областного бюджета Ульяновской области не потребуется.
Министр здравоохранения,

семьи и социального благополучия

Ульяновской области

               С.В.Панченко